
Shuma e kontributit ne para do te depozitohet ne Banke ne afatin dhe kushtet qe percaktohen
per kete qellim me vendim te zakonshem te shoqerise. ~ .~. . n -t...< ...

. .17 I

100000 LEKEZHIWEI GAO 1 (nje) kuote e zoterimit te kapitalit te shoqerise 100 %

Ky kapital perbehet nga kontributet e meposhtme ne para te Ortakut:

Kapitali themeltar iShoqerise eshte 100 000 [njeqind mije ] leke, i perbere vetem nga 1 kuote.

Sherbime te importit dhe eksportit; duke per/shire por jo kufizuar ne, furnizimin, shitjen dhe
transportin e mal/rave, pjeseve te kembimit; elektronikes, makinerive.farmaceutikes [subjekt i
licencave te marra) dhe sherbimeve te asistences teknike. Te angazhohen ne keshillime inxhinierike,
sherbime keshillimi teknike ose tregtare, aktivitete huazimi te lidhura. Te angazhohen ne sherbimin e
aqjencise dhe sherbi'met e burimeve njerezore, duke per/shire por pa u kufizuar ne siqurimin e stafit
ose inxhiniereve per te ndermarre ndonje veprimtari ne Shqiperi ose jashte saj, e cila lidhet
drejtperdrejt: ose jo me veprimtarine e lartpermendur te Shoqerise ose qe mund te kerkohet per te
promovuar a/a rizm i i Kompanise dhe qetlimet e saj, qe nuk jane ne kundershtim me legjislacionin
shqiptar. Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligjshme,te Jejueshme per formen e shoqerise,e cila
nuk ndalohet me ligj [sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr.9901,dt.14.04.08].

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte:

Kohezgjatja e Shoqerise eshte per nje afat kohor te pakufizuar.

1. Emertimi tregtar i shoqerise eshte : "SALACIATRADING AND SOLUTIONS" SH.P.K.

Selia e shoqerise caktohet ne Durres, Rruga "Rinia", Nd.9/1, 2009, ZK8517 nr.pasurie 70/54

Themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar: "SALACIATRADING AND SOLUTIONS"
SH.P.K.

Bie dakort per sa me poshte vijon:

1. ZHIWEI GAO, i biri i Wanfu, i datelindjes 27.06.1978, lindur ne Kine dhe banues~ .
aktualisht ne Shqiperi, Tirane, Rruga "Shyqyri. Brari", Pall.Selita 2005, kati 4,
Ap.nr.24, nenshtetas Kinez, i pajisur me Pasaporte te Republikes se Kines me nr.
E53351152, leshuar me date 15.06.2015 dhe me leje qendrimi per te huajt "Tipi
B"

Me ane te ketij dokumenti, te emertuar Akt-Thernelimi, sot me date 19.10.2020

AKT - THEMELIMI
I SHOQERISEME PERGJEGJESITE KUFIZUAR"SALACIA TRADING AND SOLUTIONS" SHPK



•

Zhiwei Gao

FIRMOSURNGAORTAKUI SHOQERISE

.-
Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne Durres ne tre ekzemplare origjinale duke pasur te gjithe
ekzemplaret fuqi te barabarte ligjore.

Asambleja e Ortakeve, shqyrton dhe vendos mbi llogarite e vitit financiar, miratimi behet
autornatikisht, sipas modalitetit te vendimarrjes , kalimin e ketyre akteve dhe angazhimeve ne
ngarkim te Shoqerise . Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin
Tregtar prane Qendtes Kombetare te Biznesit.

•

Administratori emerohet me afat 5 (PES E) vjet duke filluar nga data e themelimit te kesaj shoqerie
pra sot me date 19.10.2020 , me te drejte riperteritje. <v \

!._?..". :;
Administrator i shoqerise caktohet Z.Zhiwei Gao .~'olPjii ence per te kryer cdo veprirn te.. ~ ~,~
lejuar me ligj dhe ne kete statut . \' ~ ~ ~',

~ ~'t>W ~v _, "t.

Administratori gezon kompetencat dhe ushtron at(}..~~~~~~mje me ligjin dhe statutin e
shoqerise. Shoqeria ka nje Administrator. Me vendim te IO~ve mund te shtohet numri i
Administratoreve.



Neni 2: Objekti •
Shoqeria do te kryeje aktivitetin e.meposhtern:
Sherbime te importit dhe eksportit; duke perfshire por jo kufizuar ne, furnizimin, shitjen dhe
transportin e mal/rave, pjeseve te kembimit: elektronikes, makinerive.formaceutikes [subjekt i
licencave te marra] dhe sherbimeve te asistences teknike. Te angazhohen ne keshillime inxhinierike,
sherbime keshillimi teknike ose tregtare, aktivitete huazimi te lidhura. Te angazhohen ne sherbimin e
aqjencise dhe sherbimet e burimeve njerezore, duke perfshire por pa u kufizuar ne sigurimin e stafit
ose inxhiniereve per te ndermarre ndonje veprimtari ne Shqiperi ose jashte saj, e cila lidhet
drejtperdrejt ose jo me veprimtarine e lartpermendur te Shoqerise ose qe mund te kerkohet per te
promovuar afarizmi i Kompanise dhe qellimet e saj, qe nuk jane ne kundershtim me legjis/acionin
shqiptar. Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligjshme,te lejueshme per formen e shoqerise,e cila
nuk ndalohet me ligj.[ sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr.9901,dt.14.04.08].

(3) - Shoqeria eshte person juridik e formes "SH.P.K."
- Shoqeria eshte person juridik e krijuar ne baze te ligjit shqiptar ne fuqi
- Aktivitetin ajo do ta zhvilloje sipas ketij Statuti, legjislacionit shqiptar tregtar dhe atij

nderkombetar si dhe legjislacionit te pergjithshem te aplikueshem ne fuqi

DATAE THEMELIMIT 19.10.2020

1. ZHIWEI GAO, i biri i Wanfu, i datelindjes 27.06.1978, lindur ne Kine dhe
banues aktualisht ne Shqiperi, Tirane, Rruga "Shyqyri Brari", Pall.Selita 2005,.
kati 4, Ap.nr.24, nenshtetas Kinez, i pajisur me Pasaporte te Republikes se Kines
me nr. E53351152, leshuar me date 15.06.2015 dhe me leje qendrimi per te
huajt "Tipi B"

(2) Themeluesi i shoqerise eshte [rnbiernrat, emrat ose forma dhe emri ligjor i shoqerise: adresat
ose selia e numri dhe vendi i regjistrimit):

(1) Sot, me 19.10.2020 une themeluesi, kam krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me
emertimin "SALACIATRADING AND SOLUTIONS" SH.P.K.

•"-Neni 1: Data e Themelimit, Emri, Themeluesit dhe Forma

STATUTI
I SHOQERISEME p~. GJEGJESITE KUFIZUAR
"SALACIATRADI . AND SOLUTIONS" SHPK

;::,j'~
1Q:_'4 ,
'.1,-, Kreu I

"";,

Themelimi, Elnri;-et(j~kti, Kohezgjatja, Selia dhe Adresa



e~~u::~e, duke i kerkuar pagesen e shurnes se
te parashikuar, Administratoret mund te njoftojne paraprakisht te pakten katermbedhjete Dite te
Plota personin pergjegjes per shlyerjen

(1) Adrninistratoret mund t'u kerkojne ortakeve te shoqerise pagesen e kontributeve te pashlyera
ne lidhje me kuotat e tyre dhe cdo ortak (pas marrjes se njoftimit prej 14 Ditesh te Plota ne te eilin
percaktohet koha dhe vendi i kryerjes se pageses] i paguan shoqerise shumen e kerkuar per kuotat
e zoteruara, Njoftimi per pagese mund te parashikoje shlyerjen me keste te kontributeve te
papaguara. Personi te cilit i drejtohet njoftimi per pagesen e kontributit do te jete pergjegjes per
njoftimet qe i drejtohen atij pavaresisht kalimit te rnepasshern te pronesise se kuotave me te cilat
Iidhet njoftimi per pagese.
(2) Zoteruesit e perbashket te nje kuote do te jerie pergjegjes bashkerisht dhe ne menyre solidare
per shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit te rnesiperrn.
(3) Ne rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve pagesa perkatese nuk kryhet brenda afatit
te parashikuar, personi pergjegjes per shlyerjen e kontributeve do te paguaje nje interes mbi
shurnen e papaguar me nje karnatevonese prej 4% ne vit duke filluar nga dita e parashikuar per
pagesen,
(4) Ne rast se PClS njoftimit per shlyerjen e kontributeve, pagesa perkatese nuk kryhet brenda afatit

Neni 6: Kerkesa per te paguar kuotat dhe terheqja e kuotave te papaguara

viera e kontributit;
100000 LEKE

dhe
100 %

Zhiwei Gao Kontributi:
1 (nje) kuote e zoterirnit te kapitalit te shoqerise

1. Ortaket themelues:

Pjesernarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tij te
meposhtme:

(2) Kapitali themeltar eshte i perbere nga 1 (nje) kuote

(1) Kapitali themeltar fillestar i shcqerise eshte 100000 [njeqind mije] leke, i cili perbehet
nga kontributet e ortakut ne para.

Nelli 5: Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

Kapitali i Regjistruar.
•

Kreu II

Nelli 4: Selia,Adresa

~

)
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Durres, Rruga "Rinia", Nd.9/1, 2009. ZK8517 nr pasurie 70/54

Kohezgjatja e shoqerise do te jete: PA LIMIT

Nelli 3: Kohezgjatja



(1) Nese nje ortak vdes, trashegimtari ose trashegirntaret ne rastin e bashkezoterirnit te kuotave,
dhe trashegimtaret e tij ne rast se ky person ishte zoterues ose trashegimtar i vetern i
bashkezoteruesve te kuotave, do te jene personat e vetern te njohur nga shoqeria si gezues se te
drejtave mbi kuoten e tij; pavaresisht parashikimeve te ketij Statuti, pasuria e ortakut te vdekur nuk
clirohet nga peq~jegjesia ne lidhje me kuoten e zoteruar nga ai vetern apo se bashku me persona te
tjere.
(2) Personi qe fiton te drejten mbi nje kuote s.i pasojee vdekjes ose falimentimit te nje ortaku, pas4~)t

Neni 9: Kalimi ikuotave me Trasheglmi ose si pasoje e Falimentimit

(1) Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe sipas formaliteteve te percaktuara nga
Administratoret. Kjo kontrate do te dergohet ne seline e shoqerise.
(2) Administratoret mund te refuzojne regjistrimin e kalimit te kuotes ne QKB ne rast se kjo kuote
nuk eshte shlyer plotesisht ose ne rast se Adrninistratoret nuk jane dakord me personin te cilit i
kalon kuota.
(3) Nese Administratoret refuzojne te regjistrojne kalimin e kuotes, ata do te njoftojne per
mospranimin personin te cilit i kalohen kuota, brenda nje muaji nga data ne te ellen eshte paraqitur
ne shoqeri kerkesa per regjistrimin e kalimit te kuotes,
(4) Ne cdc rast secili ortak duhet te respektoje te drejten e parablerjes ne favor te ortakeve te tjere
ne rast se ai deshiron te shese kuotat e tij takuese ne kapitalin themeltar te shoqerise.----------------

Neni 8: Kalimi me Kontrate i Kuotave

Ne perputh]e me dispozitat e Ligjit dhe pa cenuar te drejtat qe rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat
mund te emetohen me te drejtat ose kufizimet e parashikuara ne vendimin e Asarnblese se
Pergjithshrne, te marre me shurnicen e kualifikuar (tre te katertat) te vorave se ortakeve, ne
perputhje me parashikimet e nenit 87 te Ligjit.

Neni 7: Llojet e Kuotave, te Drejtave dhe Kufizimeve

pashlyer se bashku me shumat e mundshme shtese te karnatevoneses. Njoftimi do te perrnbaje
vendin ku duhet te kryhet pagesa dhe deklarimi se ne rast moszbatimi te tij, kuotat te cilave u
referohet njoftimi do te anulohen. .".
(5) Nese pagesa nuk kryhet brenda afatit te !t~~.imi , kuota me te cilin lidhet njoftimi, perpara se te
kryhet pagesa e kerkuar sipas njoftimit, -mund' te anulohet me vendim te Administratoreve dhe

'-'.
anulimi do te perfshije te gjithe dividendet ose%umat e tjera te pagueshme ne lidhje me kuotat e
anuluara dhe te papaguara deri ne m~e-nan: anulimit.
(6) Ne pajtim me dispozitat ligiore, kuota e anuluar mund te shitet, rishperndahet ortak~ve ose te
kalohet sipas afateve dhe menyrave qe Adrninistratoret konsiderojne te pershtatshrne.
(7) Personi, kuota e te cilit eshte anuluar, hum bet cilesine e ortakut ne lidhje me kete kuote por do
te jete pergjegjes ndaj shoqerise per te gjitha kontributet qe do te shlyheshin nga ky ortak ndaj
shoqerise ne daten 'e anulimit te kuotes se bashku me karnatevonesen e llogaritur per keto
kontribute perpara anulimit te kuotes, "



(l)Asambleja e Pergjithshrne merr vendime te vlefshme vetern me arritjen e kuorumit te
parashikuar riga neni 86 i Ligjit.
(2)Asambleja e pergjithshrne vendos me arritjen e kuorumit me shumice te thjeshte per:

-Vendime ne lidhje me shitblerjen e Kuotave te kapitait themeltar te shoqerise,~-~6f1

Neni 12: Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshrne

(1) Administratoret therrasin Asarnblene e Pergjithshrne dhe, me kerkesen e ortakeve sipas nenit
84 te Ligjit, do te procedojne me thirrjen e Asarnblese se Pergjithshrne.
(2) Mbledhja e Asarnblese se Pergjithshme thirret neperrnjet nje njoftimi te derguar me peste ose
peste elektronike (emaif) drejtuar cdo ortaku, perfshire edhe perfaqesuesin e kuotave ne zoterim
te perbashket. Njoftimi duhet te kryhet te pakten shtate Dite te Plota perpara dates se caktuar per
mbledhjen pervec rasteve kur njoftimi i mbledhjes se Asarnblese se Pergjithshrne i cili perrnban nje
afat me te shkurser eshte miratuar nga shumica e ortakeve te cilet zoterojne jo me pak se
nentedhjete per qind te vleres nominale te kuotave. Secilit ortak, se bashku me njoftimin per
mbledhjen, i dergohet edhe numri PIN per te mundesuar pjesernarrjen dhe votimin elektronik ne
mbledhje.
(3) Mbledhjet e Asarnblese se Pergjithshrne jane te pavlefshme ne rast moskryerje te paqellimshrne
se njoftimit apo mos-marrjes se njoftimit te mbledhjes nga personat te cilet kane te drejte te marrin
kete njoftim, me perjashtirn te rastit kur shoqeria provon se personi i ka dhene shoqerise nje adrese
te pasakte.

Neni 11: Thirrja e Asarnblese se Pergjithshme

Kreu III
Asambleja e Pergjithshme

(1) Asambleja e Pergjithshrne, me shumice te kualifikuar, mund te zrnadhoje kapitalin themeltar te
shoqerise duke rritur kuotat e, ortakeve ekzistues ne shu Olen e percaktuar ne vendimin perkates.
Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, miratohet nga Asambleja e
Pergjithshrne me shurnicen e kualifikuar te votave te ortakeve.
(2) Shoqeria mund te vendose zvogelirnin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e
Asarnblese se Pergjithshrne, te rnarre me shurnicen e kualifikuar te votave.

Neni 10: Zmadhimi dhe Zvogellmi iKapitalit Themeltar

paraqitjes se provave te kerkuara nga Administratoret, mund te zgjedhe te behet zoterues i kuotes
ose te kerkoje regjistrimin e kuotes ne erner te nje personi tjeter te caktuar prej tij si perfitues te
kuotes. Nese personi i mesiperrn zgjedh te behet zoterul.~i kuotes, ai njofton shoqerine ne lidhje me
kete zgjedhje. Nese ky person zgjedh qe nje person tjete~~~~regjistrohet si zoterues i kuotes, ai kalon

\- 4.kuoten ne dobi te personit tjeter, t~,·.....,
(3) Personi qe fiton te drejta mbi nje kuote si pasoje e ~d~q_~se falimentimit te nje ortaku do te
kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjash~·~ejten e pjesernarrjes ose te votes
ne cdo mbledhje te Asamblese se Pergjithshrne, deri ne momentin e regjistrimit ne QKB.•....



(1) Ne perputhje me te drejtat ose kufizimet qe rrjedhin nga kuotat, cdo kuote i jep ortakut (ne rastin
kur eshte individ) te pranishern apo perfaqesuesit te tij te autorizuar ose ortakut (ne rastin kur
eshte person juridik) i cili eshte i pranishem perrnes perfaqesuesit ligjor apo perfaqesuesit te
autorizuar ne menyre te rregullt, te drejten e nje vote. .
(2) Asnje ortak nuk do te votoje ne mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshrne, personalisht ose

3fj-~i

Neni 13: Votat e Ortakeve

-Vendime ne lidhje me emerirnin, shkarkimin dhen ceshtje te tjera ne lidhje me

Administratorin te Shoqerise
(3)Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund t~ marrin pjese neperrnjet mjeteve elektronike,
perfshire telekonferericen (conference cal!), audio ~e audio-video, ne perputhje me nenin 88 te
Ligjit. Ortaket qe marrin pjese me mjete kom';!.~ils1mi lektronik kane te drejte te votoine neperrnjet
numrit PIN qe iu eshte derguar se bashku me1h~j~ n per mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshme.
(2) Adrninistratoret caktojne Kry~rin e tp,')3fedhjes si edhe nje person per te mbajtur
procesverbalin e saj. ~~ .
(3) Nese asnje prej Adrninistratoreve nuk deshirori te caktohe~ si Kryetar imbledhjes ose nese asnje
prej Adrninistratoreve nuk eshte i pranishern per pesernbedhjete minuta duke filluar nga ora e
caktuar per filiimin e mbledhjes, ortaket e pranishern dhe me te drejte vote zgjedhin njerin prej tyre
si Kryetar te mbledhjes.
(4) Administratori, pavaresisht se nuk eshte ortak, ka te drejten e pjesernarrjes si edhe te marre
fjalen ne cdo mbledhje te Asarnblese se Pergjithshrne.
(5) Kryetari, me pelqirnin e Asamblese se Pergjithshrne te rabledhur ne perputhje me kuorumin e
caktuar me lig], mund (dhe eshte i detyruar nese kerkohet nga Asambleja e Pergjithshrne), te shtyje
mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshrne, por ne mbledhjen e dyte mund te diskutohen vetern ato
ceshtie te cilat do te ish in diskutuar rregullisht nese nuk do te ishte shtyre mbledhja e meparshme.
Kur mbledhja e Asarnblese se Pergjithshrne shtyhet te pakten katerrnbedhjese dire, njoftimi do te
kryhet te pakten shtate Dite te Plota perpara kesa] date dhe ne te do te percaktohet ora dhe vendi i
mbledhjes se shtyre dhe pershkrirni i pergjithshern i rendit te dites. Ne rast te kundert, dhenia e
njoftimit nuk eshte e nevojshme.
(6) Asambleja vendos me votim te hapur me perjashtirn te rastit kur perpara ose gjate deklarimit te
rezultatit, nuk kerkohet ne rnenyren e duhur nje votim i fshehte. Votimi i fshehte mund te kerkohet
nga:
1.Kryetari; ose
2. nje ortak ose ortaket qe perfaqesojne te pakten pese per qind te kapitalit themeltar te shoqerise.
Kerkesa e bere nga nje perfaqesues i autorizuar i ortakut ka te njejten vlere me kerkesen e paraqitur
nga vete ortaku.
(7) Me perjashtim fe kundershtirnit te nje-ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi eshte marre ne
menyre unanime, ose me nje shurnice te caktuar, nuk eshte miratuar ose nuk eshte miratuar me nje
shumice te caktuar dhe regjistrimi perkates ne procesverbalin e mbledhjes perben prove
perfundimtare te ketij fakti, pa pasur nevoje per numerimin e votave te regjistruara pro ose kunder
vendimit,
(8) Ne rast se ka kundershtirne per kete deklarate, do te zhvillohet nje votim i fshehte ne Iidhje me
percaktimin e numrit te votave pro dhe kunder vendimit.



Administrator ...

(1) Asambleja e Pergjithshrne zgjedh nje ose me shume persona fizike si Adrninistratore te shoqerise
per nje periudhe 5 (pese) vjecare, ne pajtim me parashikimet e shkronjes "c" te pikes 1 te nenit 81 dhe
nenit 95 te Ligjit. Emerirnet do te jene individuate dhe sipas nje vendimi te rnarre me shumice te thjeshte
nga Asambleja e Pergjithshrne, i cili, nese miratohet, sjell ernerimin e personit te propozuar si

Neni 16: Emer'irni iAdrnlnistratoreve

Kreu IV
Adrninistratoret

(I) Personi ose personat qe plotesojne kushtet per te kerkuar ernerirnin apo zevendesirnin e nje
eksperti te fushes sipas nenit 91 te Ligjit paraqesin nje kerkese te tille neperrnjet depozitimit te nie
deklarate noteriale ne seline e shoqerise e cila verteton se personi ose personat plotesojne kushtet
per ~ryerjen e ketij veprimi.

Neni 15: Hetimet e posacrne

asnje person, ne cilesine e perfaqesuesit tone per te votuar ne emrat tone dhe ne llogarine tone ne
mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshrne te shoqerise e cila do te mbahet te pakten nje here ne vit
dhe ne cdc mbledhje te shtyre.> "
Nenshkruar me ''.
Pervec udhezimeve te tjera, perfaqesuesi rnund te votoje use abstenoje, sic e quan te arsyeshme.
Nenshkruar me, ".
(3) Caktimi me shkrim i perfaqesuesit ose nje kopje e noterizuar apo e miratuar nga Adrninistratoret
depozitohet ne seline e shoqerise ose ne nje vend tjeter brenda territorit te Republikes se
Shqiperise, sic percaktohet ne njoftimin per mbledhjen e Asarnblese se Pergjlthshme ose ne ftesen
per te caktuar nje perfaqesues te derguar nga shcqeria ne lidhje me mbledhjen e Asarnblese se
Pergjithshrne. Akti i ernerirnit te perfaqesuesit duhet te depozitohet jo me vone se 48 ore perpara
ores se mbledhjes ose mbledhjes se shtyre, ne te cilen duhet te votoje perfaqesuesi.
(4) Ne rast se akti i ernerirnit te perfaqesuesit jepet neperrnjet komunikimit elektronik te derguar
ne adresen elektronike (email) sipas percaktirneve te pikes 3 te nenit 4, te ketij Statuti, ky akt duhet
te merret jo me vorie se 48 ore perpara ores se mbledhjes ose mbledhjes se shtyre ne te ellen duhet
te votoje perfaqesuesi.

Une i nenshkruari, --'ne cilesine e ortakut te shoqerise se lartperrnendur, nuk ernerojme

•

Neni 14: Votimi me Prokure

shtyre do te [erie te vlefshme.

neperrnjet perfaqesuesve, ne Jidhje me kuoten e zoteruar prej tij, nese nuk ka shlyer teresisht
detyrimet qe kane te bejne me kete kuote,
(3) Cdo kundershtirn ne kohe per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i te
cilit do te jete perfundirntar. Te gjitha votat e pakundershtuara ne nje mbledhje ose mbledhje te

/<v.)( ~~

.l... ~a.~.
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(1) Perfaqesuesi do te ernerohet nga ortaket sip YbJ6rm~-?~e meposhtrne (ose ne forrnen e
zakonshme apo forrnen qe mund te miratohet nga Admi~t):
...-------- sh.p.k .



(1) Adrninistratoret shperblehen ne baze te skernes se vendasur nga Asambleja e Pergjithshme ne
perputhje me parashikimet e nenit 97 te Ligjit.
(2) Asambleja e Pergiithshrne mund te parashikoje perfitime, neperrnjet shperblimeve ne para,
pensione, sigurime o.se forma te tjera, per cdo person i cili ka qene par nuk eshte me ne detyre apo i
punesuar ne shoqeri, shoqeri te tjera te cilat jane ose kane qene shoqeri te koritrolluara ose per shoqeri
paraardhese te shoqerise ekzistuese ose te fihaleve. te sa], ose per cdo familjar te tyre (perfshire
bashkeshortin/en. ish-bashkeshortin /en] ose persona te cilet jane ose ishin ne varesi te tyre, dhe mund~~1'.

Neni 18: Shperbliml, Perfltimet e tjera dhe Shpenzimet e Adminlstratoreve

(1) Detyra e Administratorit perfundon ne rast se:
1. persani nuk eshte me Administrator sipas parashikimeve te Ligjit perfshire edhe parashikimet e
pikes 6 te nenit 95 te Ligjit;
2. personi ndodhetere gjendje paaftesie paguese:
3. persani yuan ase mund te vuaje nga crregullirne mendare;
4. persani jep dcreheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine, ose
5. ka munguar per me shurne se gjashte muaj radhazi pa Jejen e Adrninistratoreve te tiere ne mbledhjet
e Adrninistratoreve te mbajtura gjate kesaj periudhe dhe Asambleja e Pergjithshrne, me propozimin e
Adrninistratoreve, vendos ta shkarkoje nga detyra.

Neni 17: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Admlnistratoreve

(5) Palitikat tregtare te shoqerise do. te administrahen nga Adrninistratoret te cilet mund te ushtrojne
te gjithe kampetencat qe nuk i rezervahen Asarnblese se Pergjithshme sipas nenit 81 te Ligjit.
Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pergiithshme dhe udhezirnet e Asarnblese se Pergjithshrne nuk
do te shfuqizojne aktet e rneparshme te Administratoreve, te cilat do. te ishin te vlefshme nese
ndryshimi nuk do te ishte kryer ose udhezimi nuk do te ishte dhene.

(4)Administratari ka nje kahezgjatje 5 (pese) vjecare duke filluar nga data 19.10.2020 me te drejte
riperteritje.
Administratori ka kompetence te kryeje cdo veprim te lejuar me ligj dhe ne kete statut .

(2) Kufizimet ne lidhje me ernerirnin e Adrninistratoreve parashikohen ne piken 2 te nenit 95 te Ligjit.
(3) Personat e meposhtern caktohen si Adrninistratore te pare te shoqerise deri ne ernerirnin e tyre nga
mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshrne.
Te dhenat e identifikimit: Nr. dhe specime~t e nenshkrirnit:
(mbiemrat, ernrat, adresat): \

''l' (f)')
1. ZHIWEIGAO,i biri i Wanfu, i daf~ndjes 27.06.1978, lindur ne Kine dhe

banues aktualishf'ne Shqiperi,\1jefthe, Rruga ."Shyqyri Brari", Pall.Seli~ 2005,
kati 4,Ap.nr.24, nenshteta~fu.p..~?'i pajisur me Pasaporte te Republikes se Kines
me nr. E53351152, leshuar me date 15.06.2015 dhe me leje qendrimi per te
huajt "Tipi B"



Neni 20: Kufizimet ne Votimet e Admlnlstratoreve
(1) Administrato\et nuk do te lidhin rnarreveshje ose votojne ne mbledhjen e Administratoreve per
ceshtje ne te cilin keta anetare kane, direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim i cili eshte material, qe
eshte apo mund te jete ne kundershtim me interesat e shoqerise, ne pajtim me nenin 13 te Ligjit, deri
ne momentin kur ne mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshme, te gjithe anetaret kane rene dakord qe:
1. te autorizojne lidhjen e kesa] marreveshje dhe
2. te autorizojne kete anetar qe te votoje ne lidhje me kete ceshtje.
Autorizimi mund te jete i pergjithshern ose i posacern per nje ceshtje te caktuar. Autorizimi i
pergjithshern duhet te regjistrohet prane Qendres Kornbetare te Regjistrimit.
(2) Vota e Administratorit nuk do te lIogaritet ne kuorumin e pjesernarresve ne mbledhje ne lidhje me
vendimin per te cilin ky anetar nuk ka te drejte te votoje. Dispozitat e nenit 89 te Ligjit do te zbatohen
lidhur me perjashtirnin e Administratorit nga vendimet e marra ne kete mbledhje.
(3) Ne rast se ne rnbledhjen e Administrator-eve ose te komitetit te Adrninistratoreve diskutohet nje
ceshtje e Iidhur me te drejten e votes se nje Administratori, cesht]a mund ti drejtohet Kryetarit te
mbledhjes, perpara perfundimit te mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me ydo Administrator te--4;t-!~

te paguaje kontribute ne fonde te caktuara per dhenien e perfitirneve te tilla.
(4) Administratoreve mund t'iu paguhen te gjitha shpenzimet e udhetirnit, akomodimitdhe shpenzime
te tjera ne lidhje me pjesernarrjen e tyre ne mbledhjet e Adrninistratoreve ose te komiteteve te
Adrninistratoreve ose te Asarnblese se per~Ft~me ne lidhje me perrnbushjen e detyrave te tyre .

. ~ ....,~~ .. ,1 ' .

Neni 19: Mbledhjet e Admlnistratoreve ~~.\. ':~~
\';'¥/j,) 1:J'.~i!~,-:; . ./

(1) Mbledhjet e Administratoreve do te mbahen ~~evojave te aktivitetit tregtar te shoqerise.
(2) Vendimet e mbledhjes se Administratoreve merren me kuorumin e votave qe mund ~ percaktohet
nga Administratoret, dhe ne rast se ky kuorum nuk eshte percaktuar ai do te jete dy.
(3) Asambleja e Pergjithshrne cakton njerin prej Administratoreve me detyren e Kryetarit te mbledhjes
se Administratoreve, i cili mund te shkarkohet ne cdc kohe nga kjo detyre. Kryetari do te drejtoje cdo
mbledhje te Adrninistratoreve ne te cilat ai eshte i pranishern. Ne rast se Kryetari nuk deshiron te
drejtoje mbledhjen apo nuk eshte i pranishern brenda pese minutave nga ora e caktuar per mbledhjen,
Administratoret e pranishern mund te ernerojne njerin prej.tyre si Kryetar te mbledhjes.
(4) Ceshtjet e rendit te dites vendosen me shurnicen e votave te pjesernarresve. Ne rast numri te
barabarte votash, vota e Kryetarit do te jete vendimtare.
(5) Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Admirusrratoreve. ose nga nje komitet i Adrninistratoreve,
apo nga persona te cilet veprojne si Adrninistratore, pavaresisht nese behet e ditur me vone se ka pasur.
mangesi ne ernerimin e nje Administratori ose njeri prej tyre ka qene i skualifikuar nga mbajtja e kesaj
detyre, ose nuk kishin te drejte te votonin, do te konsiderohen te vlefshme njelloj sikur keta persona te
ishin erneruar rregullisht dhe te ishin cilesuar e te vazhdonin detyren si Administratore dhe te kishin
te drejte te votonin ne mbledhje.
(6) Vendimi me shkrim i nenshkruar nga te gjithe Adrninistratoret qe kane te drejte te njoftohen per
mbledhjen e Administratoreve ose nga komiteti i Adrninistratoreve do te konsiderohet si i vlefshern
dhe i efektshern njelloj si te ishte miratuar ne mbledhjen e Administratoreve, e mbledhur dhe e zhvilluar
rregullisht.



Ne rast te likuidimi~ te shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e marre me
shurnicen e kuaqfikuar te votave te Asarnblese se Pergjithshrne, mund te shperndaje ne dobi te
ortakeve te gjitheose nje pjese te vleres se pasurive te shoqerise dhe per kete qellim, mund te vleresoje

~?if;-~

Neni 24: Prishja dhe likuidimi

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Administratoret, pas vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme me shurnice te kualifikuar votash
dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara ne nenin 14 te Ligjit, mund te vendosin te kalojne ne
kapitalin themeltar te shoqerise fitimet e pashperridara te cilat nuk do te perdoren per te paguar
dividende preferenciale apo shuma te tjera te parashikuara per rezervat e kapitalit te shoqerise.

•
Neni 23: Kalimi i Fitimeve ne Kapitalin Themeltar

Neni 22: Dividendet
(1) Pas plotesimit te parashikimeve te nenit 77 te Ligjit, shoqeria me shurnice te kualifikuar te votave
se Asarnblese se Pergjithshrne 'mund te deklaroje shperndarjen e dividendeve ne perputhje me te
drejtat perkatese te ortakeve,
(2) Me perjashtirn te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe lidhen me kuotat, te gjithe
dividendet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per kuotat per te cilet paguhet
dividendi. Te gjithe dividendet pjesetohen dhe paguhen ne perpjesetim te drejte me shumat e paguara
per kuotat, pjeses ose pjeseve te periudhes per te ellen paguhet dividendi; n~ rast se kucta emetohet
me kushtin e perfitimit te dividendit nga nje date e caktuar, dividendi do te paguhet ne perputhje me
kete kusht.
(3) Asnje dividend ose pagese ne para qe lidhet me nje kuote nuk do te mbarte interesa ndaj shoqerise
nese nuk parashikohet nga te drejtat qe lidhen me kuoten.
(4) Cdo dividend qe nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga data e maturirnit,
ne rast se vendoset me shumice te kualifikuar votash nga Asambleja e Pergjithshrne, do te perfitohet
nga shcqeria e cila nuk do te jete me e detyruar qe ta paguaje ate.
(5) Ortake duke mare ne konsiderate mendimin e administratorit mund te terheqin paradhenie te
divedenteve edhe perpara mbylljes se vitit ushtrirnor, por duke lene ne shoqeri tatimin mbi kete
paradhenie dividenti

Dividendet dhe Kalimi i Fitimeve ne Kapitalin Themeltar
•Kreu V

Neni 21: Procesverbalet e Mbledhjeve te Adrninistratoreve
Adrninistratoret kujdesen qe ne libra te posacern te rnbahen procesverbalet e:
1. te gjitha takimeve te kryera nga Administratoret: dh
2. te gjitha mbledhjeve te Asarnblese se Pergjithshrne bledhjeve te Adrninistratoreve dhe komitetevev _

te Adrninistratoreve, perfshire edhe emrat e AS\!) • tratoreve te pranishern ne keto mbledhje .

ndryshern nga ai vete do te jete perfundirntar dhe i formes se prere.



ZHIWEI GAO

Emri dhe nenshkrtmi i Ortakut Themelues:

(1) Te tera shpenzimet per investime dhe financiare per nevoja emergjente te ecurise se
shoqerise duhet te nenshkruhen nga te tere ortaket e shoqerise. Ne asnje rast nuk do te
njihen shpenzimet e kryera te cilat nuk i jane komunikuar dhe justifikuar me pare te tere
ortakeve te shoqerise.

(2) Administratori i shoqerise ngarkohet te pergatise bilance 1(nje) vjecare per te evidentuar
ecurine e shoqerise. Keto bilance do te diskutohen ne mbledhje te shoqerise te cilat jane
thirrur enkas per kete analize.

(3) Ortaket nuk mund te kryejne asnje aktivitet tjeter i cili permban elemente konkurence me
kete shoqeri, qofte edhe nepermjet personave te tjere.

Neni 27: Dispozita te tjera.

(1) Shnderrimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri kolektive ose ne shoqeri
komandite mund te kryhet vetem me miratimin unanim te ortakeve, ndersa shnderrimi ne
shoqeri anonirne, me miratimin e shumices se cilesuar te ortakeve te shoqerise.

Neni 26: Shnderrimi i shoqerise

. Kreu VII
Dispozita te Fundit

(1) Njoftimet e kryera nga cdc person sipas parashikimeve te Statutit, duhet te jene me shkrim ose
(nese zbatohet) neperrnjet komunikimit elektronik ne adresen e parashikuar sipas pikes 3 te nenit 4 te
ketij Statuti dhe jane te vlefshme ne lidhje me kohen e njoftuar per kete qellirn dhe person in qe kryen
njoftimin.
(2) Shoqeria mund te njoftoje nje ortak personalisht ose duke e derguar njoftimin me I.ter porosi me....
kthim pergjigje ne adresen e regjistruar te ortakut ose ne a~resen apo posten elektronike (nese ka) qe
i eshte njoftuar shoqerise nga ortaku. Kur ka disa bashkezoterues te nje kuote, te gjitha njoftimet i jepen
perfaqesuesit te tyre te perbashket ne perputhje me piken 2 te nenin 72 te Ligjit.
(3) Ky Statut se bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, kornunikimet dhe
procesverbalet e dhena nga shoqeria do te publikohet n_gaAdrninistratoret ne faqen e internetit te
shoqerise, sipas parashikimeve te pikes 2 te nenit 4 te keti] Statuti (nese zbatohet) .

/<c.
cdo pasuri dhe te percaktoje rnenyren e shperndarj1~idiS ortakeve te shoqerise. Gjithashtu shoqeria
mud te caktoje ne pozicionin e likujdatorit edhe njetmfga ortaket.

)~ A.
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Neni 25: Njoftimet .~) ,1C
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NOTER

Subjekti imesiperrn me vulluet te lire dhe te plote, u paraqit dhe nenshkruan p"erpara meje Noteres, "Akt
Themelimi dhe Statuti i Shoqerise me Pergjegjesi te kufizuar "Salacia Trading and Solutions" shpk date
19.10.2020", Iexuar edhe ne gjuhen angleze, bashkelidhur ketij Vertetim Nenshkrimi .
Une Noterja, pasi verifikova identitetin e personit te sipercituar, nepermjet mjeteve te identifikirnit ne perputhje te
plote me nenio 62, pika 1, germa "e", si dhe nenit 128 te ligjit nr. 110/20 J 8 "Per Noterine", dhe Udhezirnit te
Ministrise se Drejtesise nr. 6291, date 17.08.2005; vertetoj nenshkrimin e tij.
Ne zbatim te igjit nr. 9887, date [0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une noterja deklaroj se do
tc ruaj dhe perpunoj te dhenat personate te subjektit te kctij veprimi ne menyre te drejte dhe te ligjshme.

Zhiwei Gao, atcsia Wanfu ,shtetas Kincz, lindur ne China dhc ~anues ne TIRANE, me adrese ne Tirane, Rr: ,
"Sbyqyri Brari", PII. Selita 2005, kt. 4, ap. 24, Iindur me 27/06/1978, rnadhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, per identitetin e te cilit II garantova me Pasaporte Personale te Republikes Popullore te
Kines nr. E53351152 .

"'.NENSHKRUESIlT:

Sot, me date 19.10.2020, para meje otere ROVENA M. JAKOVA, anetare ne Dhornen Kornbetare te
Noterise, Dega Vendore DURRES, me zyre ne adrescn Durres, NR.4, EGNATIA, QENDRA TREGTARE
"BLUE STAR", KATI I PARE, u paraqit personalisht:

•VERTETIM NENSHKRIMI

\"2013Dll1601TO::5~

REPUBLlKA E SHQIPERISE I:' ...) ,
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VEND ORE DURRES :~
NOTER ROVENA M. JAKOVA 1·.j.;Jif-~CI)
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